
  

 

 

 

 

 
 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE ADUANAS 
 

      N.° 00003-2016-SUNAT/3000000000 
 

DEJA SIN EFECTO DESIGNACIÓN Y ENCARGATURAS A TRABAJADORES EN 
CARGOS DIRECTIVOS  

 
Callao, 15 de Enero del 2016 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que con Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas N.° 431-

2012/SUNAT/A se encargó, entre otros, a los trabajadores David Gonzalo Chávez 
Vargas, Julio César Ramírez Zavala y Nelson Mark Espinoza Padilla, en el cargo de 
Supervisor de la Oficina de Oficiales de la Intendencia de Aduana de Tumbes, de la 
Intendencia de Aduana de Cusco y de la Intendencia de Aduana de Pisco, 
respectivamente; 

 
Que por Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas N.° 

00230-2014-SUNAT/300000 se designó al trabajador Héctor David Pajares Gómez en el 
cargo de Jefe de la Oficina de Oficiales de la Intendencia de Aduana de Mollendo; 

 
Que asimismo, mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de 

Aduanas N.° 00065-2015-SUNAT/300000 se encargó, entre otros, a los trabajadores 
Ennio Sandrino Gonzales Tintaya y Mabel Leiva Rojas en el cargo de Supervisor de la 
División de Control Especializado y Supervisor de la Sección de Acciones Inmediatas de 
la División de Acciones Inmediatas y Masivas, ambos pertenecientes a la Gerencia de 
Prevención del Contrabando y Operaciones Especiales de la Intendencia de Gestión y 
Control Aduanero; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto la designación y encargaturas 

señaladas en los considerandos precedentes; 
 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 16º del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
 



SE RESUELVE: 
 

Artículo Único.- Dejar sin efecto, a partir del 25 de enero de 2016, la designación 
y encargaturas en los cargos directivos de las unidades orgánicas jerárquicamente 
dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas que a continuación 
se indican:  
 

INTENDENCIA DE ADUANA DE MOLLENDO 
 
- Jefe de la Oficina de Oficiales   

HECTOR DAVID PAJARES GOMEZ 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE TUMBES 
 
- Supervisor de la Oficina de Oficiales (e) 

DAVID GONZALO CHAVEZ VARGAS 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE CUSCO 
 
- Supervisor de la Oficina de Oficiales (e) 

JULIO CESAR RAMIREZ ZAVALA 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE PISCO 
 
- Supervisor de la Oficina de Oficiales (e) 

NELSON MARK ESPINOZA PADILLA 

 
INTENDENCIA DE GESTIÓN Y CONTROL ADUANERO 

 
Gerencia de Prevención del Contrabando y Operaciones Especiales 

 
División de Control Especializado 

 
- Supervisor de la División de Control Especializado (e) 

ENNIO SANDRINO GONZALES TINTAYA  

 
División de Acciones Inmediatas y Masivas 

 

- Supervisor de la Sección de Acciones Inmediatas (e)  
MABEL LEIVA ROJAS 

 
Regístrese y comuníquese. 

     ALFONSO IVAN LUYO CARBAJAL 
     Superintendencia Nacional Adjunto de Aduanas 

 
 

 
 
Distribución: 
 
- Intendencia de Aduana de Mollendo, Tumbes, Cusco y Pisco 
- Intendencia de Gestión y Control Aduanero 
- Intendencia Nacional de Recursos Humanos 
- Interesados 


